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Til input i klimaplandebatten

Vedr.: Skift af varmekilde fra Olie- og Naturgas til Varmepumpe, i privat beboelse.

Vi ønsker at gøre Ministerne og klimaordførerne i de politiske partier i Folketinget opmærksom på, 

flere uhensigtsmæssige forhold vedr.  nuværende tilskudsordning, af strømpris til varmepumper,  

priser på varmepumper og prisen for frakobling af naturgas. 

Tilsammen en række forhold der gør det vanskeligt for mange pensionister med eget hus, at skifte 

varmekilde og samtidig tage fornuftige klimahensyn.

1)

Vedr.: Nedslag i prisen på EL, for huse med EL-Varmepumpe,  pr Kwh af det forbrug der er OVER 

4000 Kwh, er en meget dårlig, skæv og IKKE klimavenlig ordning. En ordning der belønner dem 

med det største forbrug, men til ugunst for dem der har et lavt EL-forbrug. 

Forslag: At EL til Varmepumper bliver målt og afregnet særskilt.  At prisen for EL til 

varmepumper betales med en lavere takst, end husstandens øvrige el-forbrug. 

OBS: Folk der virkelig har gjort en indsats for klimaet, ved at reducere deres EL-forbrug, bliver 

ikke med den nuværende ordning belønnet, tværtimod. 

Vores eget eksempel: 

Vi bor i eget hus på landet 218 km2. Vi bruger ca. 1250 Kwh om året, i alt. 

Det betyder, at hvis vi skifter fra Naturgas til en Varmepumpe, vil vi IKKE få en lavere EL-pris på 

de første 2750 Kwh som varmepumpen bruger, fordi vores årlige husstandsforbrug ligger så lavt. 

Det er pt. KUN forbruget OVER 4000 Kwh der afregnes efter en lavere Kwh takst. 

Den nuværende grænse på 4000 Kwh om året, vender jo problemet på hovedet. 

Hvad skal motivere os og andre til at spare på EL-forbruget, på ressourcerne, når alt det der bruges 

over de 4000 Kwh bliver billigere, uanset hvad strømmen bruges til.

- Et fornuftigt opbygget prissystem skal kunne animere danskere til at spare på elforbruget, ligesom 

vi har gjort. I øvrigt uden at vi undvære noget luksus, bare ved omtanke. 

2)

Det er en voldsom stor investering på 80-100.000 kr for en varmepumpe, når et nyt Naturgasfyr kan

fås for 25-30.000 kr.  Forestil jer en sådan stor investering, for folk der kun har en almindelig 

folkepension, som indtægt.

Til orientering så er taksterne i 2020 for Folkepension til en enlige i alt: 13.541 kr. før skat pr mdr. 

Til gifte/samboende er det: 9995 kr før skat pr. mdr. 
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Folkepensionen er gennem en årrække er blevet udhulet, pga. manglende dyrtidsregulering.

Der er ikke meget at bruge af, til en så stor investering som en varmepumpe til 80-100.000 kr. 

- Der er måske ikke engang til renterne på et evt. lån, som sikkert slet ikke kan opnås. 

3)  

Lidt fakta, hvis vi skal skifte fra Naturgas til f.eks. Luft-vand -varmepumpe. 

Naturgas distributøren Evida opkræver 8125 kr af forbrugeren, ved ophør med modtagelse af 

Naturgas.

Tidligere blev det kaldt ”afgift for ophør som kunde”. Det lyder ikke så godt mere, så nu kaldes det:

”Betaling for at afkoble tilslutningen”. - Det er stadigvæk det samme. Leverandøren ved præcist 

hvor gastilkoblingen ligger. Der skal graves et hul på ca 1 m. dybde og der frakoble ledningen. En 

ganske lille operation. 

4)

I dag er det sådan, at Folkepensionister med kun alm. folkepension og en Tillægsprocent på 100, 

kan få varmehjælp til naturgas og fyringsolie, men tilsyneladende pt. ikke til EL til en varmepumpe.

 

Hvad er argumentet som kan overbevise os om at vælge den mest klimavenlige varmekilde? 

Hvorfor skal vi investerer 80-100.000 kr til en varmepumpe, end i stedet for at nøjes med 25-30.000

kr til et nyt Gasfyr?

Vi vil gøre rigtig meget for Klimaet og Miljøet, men der er pt. desværre for mange ulemper. Det er 

for os ikke attraktivt nok. Hvorfor skal vi bruge 60-70.000 kr. ekstra for at få dårligere vilkår?

Der er noget der trænger til at blive rettet op på, for at det skal blive en stor succes og til fordel for 

klimaet.

Forslag: 

At pensionister der pt. modtager 'varmehjælp' til olie- og gasfyr,  kan få et stort kontant 

engangs tilskud til etablering af varmepumpe, i stedet for løbende 'varmehjælp'.
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